
Dialogkort för diskussioner 

om grundskolans framtid
Projektet för grundskolans framtidsarbete (2023–2025)



Mot framtidens grundskola genom dialog

Mitt i de omvälvningar och utmaningar som berör hela världen är det viktigt att stanna 
upp och fundera på vilken riktning vi på lång sikt behöver ta för att utveckla skolan.

Vilken typ av skola vill vi ha under de kommande årtiondena? Vilka nya färdigheter 
kommer eleverna att behöva i den artificiella intelligensens tidsålder? Hur kan skolan 
stödja elever med olika bakgrund att uppnå ett gott liv?

För att stödja den pågående diskussionen har undervisnings- och kulturministeriet 
skapat dialogkort med åtta frågor som uppmuntrar till att reflektera över, komma med 
idéer och fantisera om grundskolans framtid. Det här kan man göra till exempel i en 
skolklass tillsammans med eleverna eller i andra organisationer och 
sammanslutningar.
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Projektet för grundskolans framtidsarbete 

(2023–2025)

Dialogkorten är en del av undervisnings- och kulturministeriets projekt för 
framtidsarbetet inom grundskolan. I projektet tar man fram en vision för grundskolan, 
och under arbetet bedömer man vilka behov det finns av att utveckla grundskolan och 
vilka slags färdigheter den grundläggande utbildningen borde ge i framtiden.

Bakom framtidsarbetet ligger bland annat olika samhällsförändringar, såsom 
framväxten av AI och förändringarna mot hållbarhet, som kräver att man i stora drag 
ser över utbildningens mål och metoder.

Syftet med arbetet är att skapa en gemensam nationell vision för en grundskola som 
har siktet inställt på framtiden. Med projektet vill man göra det möjligt för alla finländare 
att delta i framtidsarbetet, och vi hoppas att dessa dialogkort inspirerar så många som 
möjligt att diskutera grundskolans framtid.

Läs mer om projektet för grundskolans framtidsarbete
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https://okm.fi/sv/projekt?tunnus=OKM004:00/2024


Påverka genom att delta i diskussionen

Nedan följer åtta dialogkort med var sin fråga. Dialogkorten är utformade så att de går 
att skriva ut och vika ihop till ett kort. Frågorna på dialogkorten har formulerats 
utgående från ett öppet webbforum som ordnades hösten 2024. 

Frågorna hjälper en att reflektera över grundskolans läge i dag och vilka kunskaper 
eller färdigheter som behövs i framtiden. Avsikten är också att fundera på mer 
omfattande frågor som gäller utbildningens framtid och hållbarhet.

Efter diskussionen kan man dela med sig av sina tankar och idéer genom att också 
svara på dialogfrågorna i vår Webropol-enkät. Man kan svara på alla eller en del av 
frågorna. I slutet av enkäten är det också möjligt att ge öppen respons. 

Länk till Webropol-enkäten: https://link.webropolsurveys.com/S/DCDB4E5533494D6D
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https://link.webropolsurveys.com/S/DCDB4E5533494D6D


Framtidens skola

1. Vilka ord eller egenskaper skulle 

du använda för att beskriva den 

bästa grundskolan i världen?
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Kunnande och lärande

2. Vilka är de viktigaste färdigheterna 

eller kunskaperna som barn och 

ungdomar lär sig i skolan? 
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Färdigheter för framtiden

3. Vilka nya färdigheter tror du att 

behövs i framtiden?
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En meningsfull skola

4. Hur tror du att skolan kan bidra 

till ett bra och meningsfullt liv?
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Skolan som drivkraft för en positiv framtid

5. Hur kan skolan skapa en positiv 

framtid för individer, samhället 

och planeten?
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Dagens skola

6. Vilka saker i skolan är viktiga för 

dig? Vad tycker du är bra och värt 

att bevara i dagens skola?
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Dagens skola

7. Vad är det som inte fungerar eller 

borde förbättras i dagens skola?
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Framtidens skola

8. Vad tycker du kunde vara det 

bästa mottot eller den bästa 

sloganen för framtidens 

grundskola?
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